
UCHWAŁA NR XVII/112/2019
RADY GMINY SULĘCZYNO

z dnia 12 grudnia 2019 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 oraz art.40 ust.1 i art 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz.506 ze zm.) oraz art.6r ust.3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.Dz. U. z 2019 r., poz.2010 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Sulęczyno, w zamian za 
uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zwaną dalej „opłatą”, w szczególności 
częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług 
przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.

§ 2. W zamian za uiszczoną opłatę odbierane będą od właścicieli nieruchomości, na których  zamieszkują 
mieszkańcy, powstałe w gospodarstwach domowych:

1) odpady z papieru i tektury zebrane w sposób selektywny – w każdej ilości,

2) odpady ze szkła, zebrane w sposób selektywny – w każdej ilości,

3) odpady z metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych, zebrane w sposób selektywny – 
w każdej ilości,

4) bioodpady zebrane w sposób selektywny – w każdej ilości, po ich dostarczeniu we własnym zakresie do 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych,

5) popiół zebrany w sposób selektywny - w każdej ilości.

6) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane), pozostałe po segregacji – w każdej ilości,

§ 3. 1. W przypadku stwierdzenia występowania w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych niesegregowanych (zmieszanych), pozostałych po segregacji odpadów, które winny być zbierane 
selektywnie, o których mowa w § 2 pkt 1 - 5, uznaje się, że selektywna zbiórka nie jest prowadzona. Do 
kontroli selektywnej zbiórki zobowiązany będzie przedsiębiorca odbierający odpady oraz upoważniony 
pracownik Urzędu Gminy w Sulęczynie.  

2. W przypadku stwierdzenia w pojemnikach, workach na odpady komunalne selektywnie zebrane 
występowania odpadów, które winny być zbierane do pojemnika, worka z odpadami niesegregowanymi 
(zmieszanymi), pozostałymi po segregacji, o których mowa w § 2 pkt 6 uznaje się, że selektywna zbiórka 
w nieruchomości nie jest prowadzona, a odpady z takich pojemników, worków zostaną przekwalifikowane na 
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i odebrane pojazdem odbierającym odpady niesegregowane 
(zmieszane). Do kontroli selektywnej zbiórki zobowiązany będzie przedsiębiorca odbierający odpady oraz 
upoważniony pracownik Urzędu Gminy w Sulęczynie.

3. Stwierdzenie przez przedsiębiorcę odbierającego odpady nieprawidłowości, o których mowa w ust.1 i 2 
spowoduje sporządzenie w systemie monitorowania odpadów komunalnych stosownej notatki.

4. Zgłoszenie przez przedsiębiorcę w systemie monitorowania odpadów komunalnych, lub stwierdzenie 
przez upoważnionego pracownika Urzędu Gminy w Sulęczynie nieprowadzenia segregacji odpadów przez 
właściciela nieruchomości spowoduje wszczęcie postępowania administracyjnego związanego z wydaniem 
decyzji, o której mowa w art.6ka ust.3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach.

§ 4. 1. Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
odbywać się będzie z częstotliwością określoną w załączniku do niniejszej uchwały.

Id: C750532C-A93E-4902-BDF1-F9DB29AC6A2B. Podpisany Strona 1



2. Szczegółowy harmonogram odbioru odpadów zostanie określony przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady, wyłonionego w przetargu i podany do publicznej wiadomości.

§ 5. 1. W ramach opłaty właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zaopatrzeni 
zostaną w worki na odpady zbierane selektywnie: 

a) worki niebieskie na odpady z papieru,

b) worki zielone na szkło,

c) worki żółte na odpady z metali, tworzyw sztucznych i opakowania wielomateriałowe.

2. W worki, pojemniki do zbierania bioodpadów wyposaża nieruchomość jej właściciel.

3. W pojemniki do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych pozostałych po 
segregacji oraz w pojemniki do zbierania popiołu wyposaża nieruchomość jej właściciel.

4. Pojemniki zostaną ustawione w miejscach gromadzenia odpadów wskazanych i urządzonych przez 
właściciela nieruchomości.

§ 6. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, mogą dostarczać odpady 
niebezpieczne w szczególności: 

1) przeterminowane leki, termometry rtęciowe oraz zużyte igły i strzykawki – do pojemników znajdujących 
się w aptekach, prowadzących działalność na terenie gminy oraz do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych w Kłodnie, z zastrzeżeniem, że zużyte igły i strzykawki, termometry rtęciowe 
należy dostarczać w sztywnych pojemnikach, odpornych na przekłucie,

2) zużyte baterie – do pojemników ustawionych w placówkach oświatowych lub do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych, zorganizowanych przez Gminę,

3) pozostałe odpady niebezpieczne, w szczególności farby, kleje, rozpuszczalniki, środki ochrony roślin, 
aerozole, środki czyszczące, środki do konserwacji drewna itp. oraz opakowania po tych substancjach, 
a także lampy fluorescencyjne i akumulatory -  do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych.

§ 7. 1. Poza ustalonymi harmonogramami, właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
mogą nieodpłatnie dostarczać odpady selektywnie zebrane do Punktu  Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych:

1) właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy mogą dostarczać do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych odpady, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt. 1-5;

2) wprowadza się ograniczenie ilości przyjmowania przez Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych niżej wymienionych odpadów:

a) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, stanowiących odpady komunalne – do 1m 3  na rok z jednej 
nieruchomości, 

b) zużytych opon, stanowiących odpady komunalne – do 4 opon rocznie na samochód do 3,5 t 
z gospodarstwa domowego potwierdzone okazaniem dowodu rejestracyjnego.

2. Wójt Gminy Sulęczyno podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Gminy 
w Sulęczynie i na tablicach informacyjnych Urzędu Gminy w Sulęczynie lokalizację Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych, szczegółowy wykaz odbieranych w nim frakcji odpadów oraz dni 
i godziny, w których można oddać odpady.

3. Wójt Gminy Sulęczyno określa regulamin pracy Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych.

§ 8. Właściciele nieruchomości zgłaszają przypadki niewłaściwego świadczenia usług: 

1) przez odbiorcę odbierającego odpady komunalne z terenu nieruchomości – w Urzędzie Gminy 
w Sulęczynie telefonicznie pod nr 58 685 63 63, elektronicznie – e-mail: odpady@ug.suleczyno.pl, 
pisemnie lub osobiście w Urzędzie Gminy w Sulęczynie, ul. Kaszubska 26,

Id: C750532C-A93E-4902-BDF1-F9DB29AC6A2B. Podpisany Strona 2



2) przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych - w Urzędzie Gminy 
w Sulęczynie telefonicznie pod nr 58 685 63 63, elektronicznie – e-mail: odpady@ug.suleczyno.pl, 
pisemnie lub osobiście w Urzędzie Gminy w Sulęczynie, ul. Kaszubska 26.

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XLV/357/2018 z dnia 27 września 2018 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulęczyno.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sulęczyno

Kazimierz GLINIECKI

Id: C750532C-A93E-4902-BDF1-F9DB29AC6A2B. Podpisany Strona 3



Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których
zamieszkują mieszkańcy

Rodzaj odpadu Budynki mieszkalne jednorodzinne Budynki wielolokalowe

Niesegregowane (zmieszane)
odpady komunalne

raz na dwa tygodnie

w okresie od 1.04 do 31.10 raz w
tygodniu, w pozostałym okresie
raz na dwa tygodnie

Tworzywa
sztuczne, metale, opakowania

wielomateriałowe raz w miesiącu raz w miesiącu

Papier i tektura raz na 3 miesiące raz na 3 miesiące

Szkło raz na 3 miesiące raz na 3 miesiące

Popiół
w okresie od 1.10 do 30.04
raz w miesiącu

w okresie od 1.10 do 30.04
raz w miesiącu

Bioodpady raz na dwa tygodnie

w okresie od 1.04 do 31.10 raz w
tygodniu, w pozostałym okresie
raz na dwa tygodnie

Załącznik do uchwały Nr XVII/112/2019

Rady Gminy Sulęczyno

z dnia 12 grudnia 2019 r.

Id: C750532C-A93E-4902-BDF1-F9DB29AC6A2B. Podpisany Strona 1




